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Nyhedsbrev uge 39                       29. september 2023 
 
Kære alle – forældre, elever og støttekreds. 
Søndagshilsen med opdateret kalender frem til efterårsferien og en fin artikel om den netop 

gennemførte naturfagsuge. Der ligger også fine billeder på Facebook.  

 
Naturfagsuge:  

Hele friskolen har denne uge summet af aktiviteter på tværs af klasser.  

Aya og Ida har herunder beskrevet ugens forløb, så i kan få et indtryk af aktiviteterne. 
 

 

Mod det uendelige univers  

  
I denne uge har folkeskoler i Danmark haft naturemneuge. Derfor har vi i denne uge lært om 
rummet. Vi har været ude og høre, hvad de forskellige klasser har lavet og lært i denne uge.  
 
Inde i børnehaveklasse - 1. klasse har de lært om de forskellige planeter, lavet UFO’er, set en film 
om rummet, lavet en tegneserie om rummet.De har været på planet-løb ved kalkovnen med 2.- 3. 
klasse, hvor de har bygget rumraketter. De var også indenfor i kalkovnen og så udstillingerne, som 
var der inde.  
 
I 2.- 3. klasse har de i denne uge læst og lært om solsystemet. Derudover har de lavet dørpynt og 
klassepynt, bestående af planeter og raketter. I klassen har de lavet deres eget solsystem og lært 
alle navnene på planeterne.   
 
4.-5. klasse har lavet og lært om stjernebilleder, som nu hænger udstillet på skolen. De har også 
haft et hæfte og eksperimenter om stjerner, asteroider og planeter. Torsdag lavede de deres egne 
modeller af solsystemet, som også er udstillet på skolen. 
 
I 6.- 7. og 8.- 9. klasse vi har lært om, hvordan planter vokser i rummet. Vi skulle programmere et 
drivhus på en rumstation. Vi prøvede også at lave en fugtmåler med micro:bit, men det var ikke 
alle det virkede for. Vi har lavet modeller af drivhuse, der viser hvordan planter kan vokse på en 
rumstation. 
 
Vi var i ZOO i Aalborg sammen med 4.- 5. klasse, fordi der her var naturvidenskabsfestival. Der 
var en masse andre skoler, der også var mødt op, og en masse telte med alt muligt spændende 
eksperimenter, hvor det meste handlede om rummet.  
 
I dag har hele skolen lavet og dekoreret raketter ud af flasker. De kan flyve ved at blande eddike 
og natron, fordi det giver en kemisk reaktion.   
 
Alle har haft en god uge, og alle har lært en masse nyt om det forunderlige univers.  
 
 

 

 



                  
 

                     
1. oktober 2023 - side 2 af 2 

 
 

Badminton: 
Tilbud om badminton for 4.-9. klasse vedhæftet dette nyhedsbrev. 

 

Skolebod: 
På mandag sælger 8.-9.klasse igen ”Ugens overraskelse” 
 

 

 
 

 

Kalender Friskolen: 
 
3/10:   Skole/hjem samtaler 2.-3. kl.  

4/10:   Skole/hjem samtaler 2.-3. kl 

4/10:   Morgensang i kirken 
9/10:   Skole/hjem samtaler 4.-5. kl. 

11/10: Skole/hjem samtaler 4.-5. kl. 

11/10: Skole/hjem samtaler Bhkl.-1.kl. 

12/10: Motionsdag 
 

Kalender Børnehuset 
 

27/9:   Forældrekaffe Børnehuset 

12/10: Motionsløb Børnehuset  

 

Med venlig hilsen 
Og god søndag 

 
Per Svaneborg  

Konstitueret skoleleder 

Klim Friskole og Fribørnehus 


